Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 150/2017

Manifesta aplauso ao Padre João
Carlos, pároco da Igreja São
Sebastião, pelo seus quatro anos à
frente da paróquia.

 Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 08 de fevereiro de 2017, o Padre

João Carlos da Cunha, completou quatro anos à frente da Paróquia São
Sebastião;

CONSIDERANDO que, o Padre João Carlos é muito querido por

toda a comunidade, tendo realizado inúmeras obras e conquistado o coração
de todos à sua volta, além de ser coordenador da Região Pastoral de Santa
Bárbara d'Oeste junto à Diocese de Piracicaba;

CONSIDERANDO que, este vereador gostaria de parabenizar ao

Padre João Carlos, deixando os agradecimentos pela dedicação e trabalho tão
relevante junto às comunidades São Sebastião, São Marcos e Nossa Senhora
de Fátima e desejando muita saúde e força na caminhada sacerdotal e que
Deus possa abençoa-lo sempre.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao Padre João Carlos, pároco
da Igreja São Sebastião, pelos seus quatro anos à frente da paróquia.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 15 de fevereiro de 2017.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-